[image: image1.jpg]

	МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2021 г. №94
О внесении изменений в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 30.01.2019 г. №30

Руководствуясь Уставом Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 30.01.2019 г. №30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Моркинского  муниципального района, предоставление которых организуется                                  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» следующие изменения:

 - перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Моркинского муниципального  района, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

  2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на  заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Тихонову А. М.
        И. о. главы Администрации

Моркинского муниципального района                                    Г. С. Хуснутдинов

	Приложение

к постановлению Администрации Моркинского муниципального района

от 3 марта 2021 г. №94

Перечень муниципальных услуг,

оказываемых органами местного самоуправления
Моркинского  муниципального района, предоставление которых
организуется в многофункциональных центрах предоставления
 государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в муниципальные  образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования Администрации              Моркинского муниципального района

	2
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Отдел образования Администрации              Моркинского муниципального района

	3
	Выдача архивных справок о размере заработной платы, трудового стажа, подтверждении факта приема                             на работу/увольнения с работы
	Архивный отдел Администрации Моркинского муниципального района

	4
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта                   в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	6
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	7
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении                  о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам  и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	8
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района